
GEMEENTE SCHERPENZEEL

Gemeenteraad
Inlichtingenplicht1
(artikel 33 RvO)

Aanleiding: Brief van de Jeugdbrandweer Scherpenzeel aan het College en de Raad over terugvordering van het voertuig.

Noot: Gezien de urgentie van dit onderwerp verwachten wij voor de vakantie de antwoorden en een reactie van het College.

GBS 17-07-2020

Vraag 1 Was het College op de hoogte van deze ontwikkeling en is zij daar vooraf in gekend of om een mening gevraagd?

Antwoord 1
17/7

Het college ( i.c. burgemeester) is tijdens het reguliere overleg met de brandweer in kennis gesteld van mogelijke plannen hieromtrent.

Vraag 2 Waarom heeft het college c.q. de bevelvoerder (Burgemeester) niet deelgenomen aan het overleg met de Jeugdbrandweer waar in de brief naar wordt gerefereerd?

Antwoord 2
17/7

Het college ( i.c. burgemeester) was niet op de hoogte van dit overleg en is hiervoor ook niet uitgenodigd.

Vraag 3 Dit voertuig is in 2016 geschonken aan de Jeugdbrandweer en er zijn later afspraken met de VGGM gemaakt over onderhoud e.d. Is het College het met ons eens dat die afspraken moeten worden nagekomen en dat het voertuig dus voor de Jeugdbrandweer behouden moet worden?

Antwoord 3
17/7

Het college is met u eens dat in de geest van de eerder gemaakte afspraken gehandeld moet worden en dat terugkomen op eerder gemaakte afspraken alleen kan in wederzijds overleg.

Vraag 4 Is het college bereid met de VGGM in overleg te treden om deze belangrijke voorziening voor de Jeugdbrandweer te behouden, conform eerder gemaakte schriftelijke afspraken en de toezeggingen van de Regio-commandant om de vrijwilligers en de Jeugdbrandweer in onze gemeente zoveel mogelijk te blijven ondersteunen (toezegging gedaan in meerdere bijeenkomsten met de Raad).

1 Raadsleden dienen verzoeken tot inlichtingen als bedoeld in de artikelen 169, derde lid, en 180, derde lid, van de wet schriftelijk in bij de griffier.
  De griffier brengt de inhoud van het verzoek zo spoedig mogelijk ter kennis van de overige raadsleden en het college of de burgemeester. De verlangde inlichtingen worden zo spoedig mogelijk aan de raad verschaft, in ieder geval binnen tien dagen nadat het verzoek is ingediend.


Antwoord 4
17/7

Het college zegt u toe dat direct na de vakantieperiode met de VGGM in overleg getreden zal worden en dat u over die besprekingen geïnformeerd zult worden. Wij zullen op korte termijn een brief sturen aan de VGGM en dit overleg aankondigen.
Tevens zal de coördinator van de jeugdbrandweer over de stappen van het college geïnformeerd worden.

